
Auszug

aus der

Niederschrift über die Sitzung des Magistrats am 16.07.2025

Büro der 
Stadtverordnetenversammlung

Eing: 1 7. JULI 2025

Vorlage Nr. 2025- 2ö k 
(siehe Anlage)

Es wird wie beantragt beschlossen.

Beglaubigt und weitergereicht an

Stadtverordnetenversammlung
mit der o.a. Vorlage.

Offenbach a. M., den - Datum der Beschlussfassung des Magistrats -

Der Magistrat - Hauptamt -

Anlage





Vorlage a. d.
Dezernat I (Amt 10)

Nr. 2$ 2s - 2c >(
Herrn Stadtverordnetenvorsteher '
Stephan Färber

im Hause

\ Mi ~
. y • ;

■ - u
Anfrage der Stadtverordnetenfraktion Offenbach für alle (Ofa) vom 14.06.2025, 
betr.: „Informationssicherheitsbeauftragte/r (ISB) die vierte“

Sehr geehrter Herr Stadtverordnetenvorsteher,

o.g. Stadtverordnetenanfrage beantwortet der Magistrat wie folgt:

Vorbemerkung:
In der Antwort vom 12.08.2024 auf unsere Anfrage 
„Informationssicherheitsbeauftragte/r (ISB) die dritte“ (vom 20.07.2024) heißt es: „Die 
Stelle der/des Informationssicherheitsbeauftragten wird erst ab 2025 
ausgeschrieben.“ Im März 2025 ist die Stelle dann ausgeschrieben gewesen.
Inzwischen ist die Ausschreibung nicht mehr online.

Frage 1:
Wie viele Bewerber und Bewerberinnen gab es?

Antwort:
Auf die ausgeschriebene Stelle gingen insgesamt 45 Bewerbungen ein.

Frage 2:
Gab es ein Auswahlverfahren?

Antwort:
Ja.

Frage 3:
Ist die Stelle jetzt besetzt oder läuft der Prozess noch?

Antwort:
Nein, die Stelle ist noch nicht besetzt. Nur eine Person konnte zum
Vorstellungsgespräch eingeladen werden, alle anderen Bewerbungen haben die 
formalen Voraussetzungen, die sich im üblichen Anforderungsrahmen für eine solche 
Stelle bewegten, nicht erfüllt. Leider konnte die Person im Vorstellungsgespräch nicht 
überzeugen.
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Die Stellenausschreibung befindet sich nun in der Überarbeitung. Das Personalamt 
plant die erneute Veröffentlichung der Stellenausschreibung unter für Mitte Juli.

Mit freundli Grüßen

hwenke 
rmeister

T. Felix
•berbür
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